

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	729
Land:	Gaza-Vestbredden
Kilde:	Migrationsverket
Titel:	UNRWA - Gazaremsan
Udgivet:	29. januar 2024
Optaget på baggrundsmaterialet:	2. august 2024

UNRWA:s möjligheter att verka i Gaza¹

Inledning

Den 8 oktober 2023 förklarade Israel krig mot Hamas i Gaza efter att organisationen, tillsammans med andra militanta grupper, genomfört en storskalig terrorattack i Israel där över 1 200 personer dödades och 240 togs som gisslan. Israel besvarade attacken med att förklara krig mot Hamas² och beordrade en total belägring av Gaza. Israel strypte även tillförseln av vatten och elektricitet till Gazaremsan, som sedan Hamas våldsamma maktövertagande år 2007 står under en israelisk blockad.³

Kriget i Gaza har pågått sedan dess med hög intensitet och ett stort antal dödade och skadade palestinier samt resulterat i allvarliga humanitära konsekvenser för Gazas befolkning. Kriget bedöms fortsätta i någon form tills Israel anser sig ha uppnått sina militära mål om att utplåna Hamas militära och politiska kapacitet samt frita gisslan.⁴

¹ Denna pm har tagits fram efter beställning av Migrationsverkets rättsavdelning den 12 januari 2024. Utgiven av Nationella operativa avdelningen, Migrationsanalys – Migrationsverkets funktion för land- och omvärldsanalys. © Migrationsverket (Swedish Migration Agency), 2024. Publikationen kan laddas ner från

<http://lifos.migrationsverket.se>

² För mer information om säkerhetsutvecklingen efter 7 oktober 2023 och kriget i Gaza, se Migrationsverket, Migrationsanalys, Gazaremsan – Säkerhetsutvecklingen sedan den 7 oktober 2023, 2024-01-04, [url](#)

³ United Nations Office for the Coordination of Humanitarian Affairs - occupied Palestinian territory (OCHA opt), Flash Appeal for the Occupied Palestinian Territory 2023, 2023-11-06, [url](#), s. 7–8. För mer information om innebörden av Israels blockad av Gaza, se bl.a. OCHA opt, 2022-06-20, Gaza Strip: The humanitarian impact of 15 years of the blockade, 2022-06-30, [url](#)

⁴ Migrationsverket, Migrationsanalys, Gazaremsan – Säkerhetsutvecklingen sedan den 7 oktober 2023, 2024-01-04, [url](#)

Bakgrund

Uppdraget för United Nations Relief and Works Agency for Palestine Refugees in the Near East (UNRWA) är sedan FN-organet grundades år 1949⁵ att ge service till Palestinaflyktingar⁶ i mandatområdet Västbanken, Gaza, Jordanien, Libanon och Syrien. Med service avses i detta sammanhang dels att föra fram Palestinaflyktingars rättigheter under internationell lag, dels att bistå palestinier med primärt utbildning, hälsovård och olika sociala tjänster.⁷

Både statslösa palestinier och de som har ett medborgarskap i något land kan hamna under UNRWA:s mandat så länge de faller inom ramen för organisationens definition av vad som är en Palestinaflykting, dvs. personer vars normala hemvist var Palestina under perioden 1 juni 1946 till 15 maj 1948, och som förlorade både hem och försörjning som ett resultat av kriget 1948. Ättlingar till manliga palestinska flyktingar kan också registreras.⁸ Idag är ca 5,9 miljoner palestinier registrerade som flyktingar av UNRWA i hela mandatområdet, varav ca 1,7 miljoner i Gaza.⁹

Denna flyktingstatus som en registrering hos UNRWA innebär, gör att organisationens roll och mandat har kommit att betyda mycket mer än bara en traditionell biståndsgivare till målgruppen ifråga. Den temporära lösning (som snart passerat 75 år) som UNRWA var ämnad att vara har kommit att bli en symbol för palestinernas rätt att återvända till ett Palestina, vilket manifesteras i själva flyktingstatusen, och därmed kommit att bli starkt politiserad. Det palestinska narrativet är att UNRWA ska verka för palestinska flyktingar till dess att de kan återvända till hemlandet, först då kan dess verksamhet upphöra, liksom palestinernas status som flyktingar. Den israeliska synen på UNRWA:s verksamhet vad gäller de ockuperade områdena är dock mer komplex, generellt anser man att organisationens biståndsarbete är viktigt men många ser UNRWA:s koppling till palestinernas rätt att återvända som ett hot mot den egna existensen. Många anser även att UNRWA:s ställning är ett direkt hinder för fredsprocessen.¹⁰

I Gaza har UNRWA en särskilt unik ställning då organisationen arbetar nära och sida vid sida med Hamas regering. UNRWA var innan rådande konflikt Gazas näst största arbetsgivare efter Hamas regering och spenderade över 41 procent av sin totala budget i Gaza. Detta har gjort att alla diskussioner om att försvaga UNRWA, dra in finansiering (vilket gjordes av USA 2018), minska stödet etc. möts av starka reaktioner och protester på Gazaremsan. Många me-

⁵ Efter det arab-israeliska kriget 1948 då staten Israels bildades och ca 700 000 palestinier flydde/fördrivs från sina hem (vilket palestinerna kallar för *Al(an)-Nakba* – katastrofen)

⁶ För definition av begreppet "Palestine Refugee", se UNRWA, Palestine Refugees, odaterad, [url](#)

⁷ Se vidare, UNRWA, What We Do, [url](#); jfr Migrationsverket, Lifos, Palestinier i Mellanöstern: uppehållsrätt och dokument (version1.1), 2019-10-15, s. 15, [url](#)

⁸ UNRWA, Who We Are, [url](#); Migrationsverket, Lifos, Palestinier i Mellanöstern: uppehållsrätt och dokument (version1.1) 2019-10-15, s. 15, [url](#). Se detaljerad information kring registreringar i UNRWA:s Consolidated eligibility and registration instructions, 2009, [url](#)

⁹ UNRWA, Where We Work, [url](#)

¹⁰ Se t.ex. International Crisis Group, UNRWA's Reckoning: Preserving the UN Agency Serving Palestinian Refugees, 2023-09-12, [url](#); Carnegie Endowment for International Peace, UNRWA As A Proxy Site of Conflict? The Case of the Gaza Strip, 2022-05-19, [url](#)

nar att UNRWA:s ställning i Gaza är särskilt känslig då en försvagning av organisationen ekonomiskt kan få en direkt påverkan på Hamas position genom att stärka dem rent politiskt.¹¹

Efter den 7 oktober 2023 har den kritik mot UNRWA som framförts av Israel accentuerats, bl.a. med anledning av att UNRWA-faciliteter i Gaza nyttjas för militära ändamål av Hamas¹² och misstankar om att minst ett dussintal av deras anställda varit direkt involverade i terrorattackerna den 7 oktober. Mot den bakgrunden beslutade också UNRWA den 26 januari att avsluta kontrakten för berörda individer och inleda närmare utredning.¹³ Som resultat av dessa misstankar beslutade dock en rad av de största givarländerna, Sverige inkluderat,¹⁴ att tillsvidare ställa in sin finansiering av UNRWA:s verksamhet. Det riskerar att medföra svåra konsekvenser både för Gazas humanitärt utsatta befolkning och för organisationens fortsatta verksamhet.¹⁵ Sveriges långsiktiga linje uppges vara att UNRWA:s uppdrag ska införlivas i UNHCR eller annat lämpligt FN-organ.¹⁶

En svår humanitär situation

De humanitära behoven har ökat markant sedan krigsutbrottet och samtliga Gazas invånare är i dagsläget i behov av humanitär assistans. Tillgången till el, rent vatten, mat, mediciner, bränsle med mera är mycket knapp och risken för svält är överhängande. Infrastrukturen är förstörd, hälso- och sjukvården i kollaps och majoriteten av befolkningen har tvingats fly. Idag är ett antal humanitära aktörer på plats och involverade i att bistå med humanitär assistans i Gaza, och FN:s kontor för samordning av humanitär hjälp OCHA (United Nations Office for the Coordination of Humanitarian Affairs) har en koordinerande roll i enlighet med sitt mandat.¹⁷ UNRWA är dock den primära leverantören av humanitär assistans till Gazas cirka 2,2 miljoner invånare.¹⁸

Gazas befolkning står inför en hungersnöd om inte situationen förbättras.¹⁹ Efter närmare fyra månaders belägring lever en fjärdedel – omkring 500 000 individer – på gränsen till svält, varnar FN-experten.²⁰

¹¹ Se t.ex. International Crisis Group, UNRWA's Reckoning: Preserving the UN Agency Serving Palestinian Refugees, 2023-09-12, [url](#); Carnegie Endowment for International Peace, UNRWA As A Proxy Site of Conflict? The Case of the Gaza Strip, 2022-05-19, [url](#)

¹² AP News, What is UNRWA, the main aid provider in Gaza that Israel accuses of militant links?, 2024-01-29, [url](#); Reuters, UN agency probes staff suspected of role in Oct. 7 attacks, 2024-01-27, [url](#); BBC News, UNRWA claims: UN chief in aid plea after staff accused of helping Hamas in Israel attack, 2024-01-28, [url](#)

¹³ UNRWA, Serious allegations against UNRWA staff in the Gaza Strip, 2024-01-26, [url](#); AP News, What is UNRWA, the main aid provider in Gaza that Israel accuses of militant links?, 2024-02-29, [url](#)

¹⁴ Däribland USA, EU, Sverige, Kanada, Storbritannien, Tyskland, Japan, Italien, Nederländerna, Schweiz och Finland. För uppdaterad lista, se UN Watch, UPDATED: List of Countries Suspending UNRWA Funding, 2024-01-29, [url](#) (uppdateras löpande)

¹⁵ AP News, What is UNRWA, the main aid provider in Gaza that Israel accuses of militant links?, 2024-01-29, [url](#); UNRWA, UNRWA's lifesaving aid may end due to funding suspension, 2024-01-27, [url](#)

¹⁶ Regeringskansliet, Sverige justerar biståndet till UNRWA, 2023-12-21, [url](#)

¹⁷ OCHA opt_Our Work, odaterad, [url](#)

¹⁸ UNRWA, The Gaza Strip: In The Darkest Hour As Humanitarian Situation Untenable, 2023-12-08, [url](#)

¹⁹ Integrated Food Security Phase Classification (IPC), GAZA STRIP: Hostilities leave the entire population highly food insecure and at risk of Famine, [url](#)

²⁰ New Humanitarian, 2024-01-19, [url](#)

Cirka 1,9 miljoner av Gazas totala befolkning på drygt 2,2 miljoner befinner sig i internflykt på grund av kriget.²¹ Av dessa har 1,4 miljoner sökt skydd i totalt 154 UNRWA-faciliteter som omvandlats till flyktingboenden, bl.a. skolor.²² Cirka 160 000 internflyktingar befinner sig i norra Gaza och Gaza stad, medan den stora majoriteten har flytt till Rafah i södra delen av Gaza.²³ Flyktinglägret utanför Rafah består främst av tält och är 2,9 kvadratkilometer stort. Området saknar avloppssystem, rinnande vatten och elektricitet och många bygger sina egna tillfälliga hem när de kommer dit för att söka skydd.²⁴

Barn utgör mer än hälften av befolkningen i Gaza, ca 1,1 miljoner. Mer än 625 000 barn och ungdomar som innan kriget gick i skolan, har varit utan tillgång till utbildning sedan kriget startade. I mitten av december hade 352 skolor skadats, mer än 70 procent av Gazas skolor. Många av de kvarvarande skolorna, varav 150 UNRWA-drivna skolor, har blivit överfulla skyddsrum/flyktingläger och en del har träffats av luftbombningar.²⁵

Över 10 000 barn uppges ha dödat per den 11 januari, enligt siffror från det Hamas-styrda hälsoministeriet²⁶, och många fler har skadats. Många har förlorat föräldrar och familj och tvingats fly, ofta flera gånger. Deras situation förvärras av att det inte finns säkra platser att fly till i Gaza.²⁷ Chefen för Unicef sa i ett uttalande den 15 januari att barn är i hög risk att dö i undernäring och sjukdomar och flaggade för att barn i Gaza har otillräcklig tillgång till rent vatten.²⁸ Belastningen på barns mentala hälsa var redan stor före kriget. En 15-åring i Gaza har redan upplevt fem perioder av väpnade sammandrabbningar mellan Israel och Hamas i sitt liv.²⁹

Möjligheten för hjälpsändningarna att komma in i Gaza är begränsade på grund av att tillträdet är kringskuret samt den svåra säkerhetssituationen.³⁰ Därutöver är hjälpen som kommer in i Gaza otillräcklig i relation till de massiva behoven och för att hålla hunger, undernäring och sjukdomar borta. Restriktionerna för

²¹ UNRWA, UNRWA Situation Report #64 on the situation in the Gaza Strip and the West Bank, including East Jerusalem, 2024-01-15, [url](#)

²² UNRWA, The Gaza Strip: UNRWA schools sheltering displaced people constantly hit, 2023-11-19, [url](#)

²³ OCHA opt, Hostilities in the Gaza Strip and Israel, Flash Update #93, 2024-01-15, [url](#); UNRWA, UNRWA Situation Report #64 on the situation in the Gaza Strip and the West Bank, including East Jerusalem, 2024-01-15, [url](#)

²⁴ Al-Ahram, Scale of vast tent city in Gaza revealed - with destruction leaving residents little to return to, 2024-01-22, [url](#); Ahram Online, A 'forest of tents' in Rafah, 2024-01-10, [url](#)

²⁵ UNRWA, The Gaza Strip: UNRWA schools sheltering displaced people constantly hit, 2023-11-19, [url](#); The Guardian, War's toll on education in Gaza casts shadow over children's future, 2023-12-18, [url](#); OCHA, Flash Appeal for the Occupied Palestinian Territory 2023, s. 9, 2023-11-06, [url](#)

²⁶ För resonemang kring tillförlitligheten i dessa siffror, se Migrationsverket, Migrationsanalys, Gazaremsan – Säkerhetsutvecklingen sedan den 7 oktober 2023, 2024-01-04, [url](#)

²⁷ OCHA opt, Flash Appeal for the Occupied Palestinian Territory 2023, 2023-11-06, s. 9, [url](#)

²⁸ OCHA opt, Hostilities in the Gaza Strip and Israel, Flash Update #93, 2024-01-15, [url](#)

²⁹ OCHA opt, Hostilities in the Gaza Strip and Israel, Flash Update #93, 2024-01-15, [url](#); The Guardian, Children in Gaza 'developing severe trauma' after 16 days of bombing, 2023-10-22, [url](#). En studie från år 2020 på över 1 000 barn i Gaza visade att 42 procent hade måttlig eller akut posttraumatiskt stressyndrom (PTSD). Av barnen som ingick i undersökningen hade 55 procent upplevt minst en traumatisk händelse i livet och cirka hälften av dessa händelser var krigsrelaterade. Se mer i Migrationsverket, Lifos, Landinformation: Palestina – Säkerhetsläget i Gaza och gränsövergången i Rafah, 2021-04-29, [url](#)

³⁰ World Food Program (WFP), Palestine Logistics Cluster (Gaza response) and Egypt Logistics Cell, Operation overview, 4 - 17 December 2023, 2023-12-22, [url](#)

införsel av bistånd är strikta och diverse material, inklusive medicinsk utrustning, nekas inte sällan inträde till Gaza av Israel på grund av säkerhetsskäl. Detta baseras bl.a. på att material kan ha dubbla användningsområden.³¹ Bränsle, som behövs för att driva sjukhusens generatorer i brist på el, att pumpa och distribuera vatten, för att telekommunikation ska fungera m.m. nekades initialt helt att föras in av Israel, men successivt har volymerna av bränsle ökat, bl.a. efter ett avtal mellan Israel och Egypten i december.³²

Väl inne i Gaza gör luftangreppen och de konstant föränderliga stridsfronterna det svårt att dela ut biståndet och de personer som tar emot biståndet och personal riskerar att dödas eller skadas.³³ Enligt UNRWA:s generalkommissarie (Commissioner General) Philippe Lazzarini är den humanitära insatsen i Gaza i dagsläget en av de mest komplexa i världen.³⁴

Utdelningen av nödhjälp försvåras också när telekommunikationerna i Gaza ligger nere, vilket skett vid sju tillfällen under varierande tid sedan kriget startade.³⁵

UNRWA:s verksamhet efter den 7 oktober

Redan innan rådande konflikt var den humanitära situationen på Gazaremsan svår. Runt 80 procent av invånarna var beroende av bistånd och UNRWA drev bl.a. åtta flyktingläger, 274 skolor för över 278 000 elever, 22 hälsokliniker inklusive laboratorier, 16 kontor för sociala tjänster samt 11 center för matdistribution.³⁶

I sitt brev till ordföranden för FN:s generalförsamling den 7 december 2023 skrev UNRWA:s generalkommissarie att organisationens förmåga att utöva sitt mandat i Gaza var allvarligt begränsat. Han beskrev att UNRWA fortfarande hade fungerande verksamhet i form av hälsokliniker, flyktingläger, matdistribution m.m., om än knappt och under svåra omständigheter.³⁷

UNRWA rapporterade den 15 januari att de sedan den 21 november levererat mjöl till ca 260 000 familjer i mellersta och södra Gaza. De har gett sjukvård till över 22 000 patienter i de återstående 6 av UNRWA:s 22 hälsocenter. Man fortsätter också att bistå höggravida kvinnor och ger eftervård efter förlossning.

³¹ OCHA opt, Hostilities in the Gaza Strip and Israel, Flash Update #93, 2024-01-15, [url](#); OCHA, The Secretary-General, Remarks at Press Stakeout, 2024-01-15, [url](#); WFP/UNICEF/WHO, Preventing famine and deadly disease outbreaks in Gaza requires faster, safer aid access and more supply routes, 2024-01-15, [url](#); Gisha, The humanitarian catastrophe in Gaza: Facts and figures, 2024-01-10, [url](#). För mer information kring dubbla användningsområden och Israels policy, se Gisha, odaterad, [url](#)

³² Gisha, The humanitarian catastrophe in Gaza: Facts and figures, 2024-01-10, [url](#)

³³ VOA, UN: More Aid Entry Points Needed to Gaza to Prevent Famine, 2024-01-15, [url](#)

³⁴ OCHA opt, Hostilities in the Gaza Strip and Israel, Flash Update #92, 2024-01-14, [url](#)

³⁵ OCHA opt, Hostilities in the Gaza Strip and Israel, Flash Update #95, 2024-01-17, [url](#)

³⁶ The Guardian, UN report: 80% of Gaza inhabitants relied on international aid before war, 2023-10-23, [url](#); UNRWA, Gaza Emergency, odaterad, [url](#)

³⁷ UNRWA, Letter from UNRWA Commissioner-General Philippe Lazzarini to the UN General Assembly President Mr. Dennis Francis, 2023-12-07, [url](#)

UNRWA har också kunnat återuppta vaccinering av barn i viss mån och vaccinerat drygt 700 barn mot bl.a. mässling, röda hund och påssjuka.³⁸

UNRWA har lyckats återuppta psykosocial service för personer med mentala hälsoproblem i mellersta Gaza och i Khan Younis i södra Gaza med hjälp av ett team av två psykiatriker och 20 rådgivare. De gav individuell rådgivning, stöd till offer för könsbaserat våld m.m. Socialarbetare från UNRWA ger även psykosocialt stöd till internflyktingar.³⁹

Den 15 januari hade också 150 medarbetare i UNRWA:s personal dödats i kriget, vilket är det högsta antalet FN-medarbetare som dödats under ett krig. Därtill har 135 av organisationens byggnader skadats under kriget hittills. UNRWA rapporterar även om incidenter där deras lokaler använts för militära ändamål.⁴⁰ En stor del av UNRWA:s egen personal om 30 000 anställda, varav 13 000 baserade i Gaza, är palestinier och har också tvingats till internflykt.⁴¹

Avslutande kommentar

Mot bakgrund av händelseutvecklingen sedan den 7 oktober 2023 kan UNRWA idag inte fullt ut ägna sig åt sedvanlig verksamhet i Gaza, dvs. primärt utbildning, hälsovård och diverse sociala tjänster. Istället har man i hög grad tvingats ställa om till olika former av fysiskt skydd och katastrofbistånd. Många skolor och sjukvårdsinrättningar har förstörts, omvandlats till skyddshärbärgen eller på andra sätt påverkats av de stridande parternas agerande. Samtidigt har betydande delar av UNRWA:s personal själva drabbats av kriget. Medarbetare och deras familjemedlemmar har dödats, skadats eller tvingats till internflykt. Detta till trots fortsätter UNRWA att verka dygnet runt i Gaza, men med decimerad infrastruktur och otillräckliga resurser för att möta de enorma humanitära behoven. Biståndsarbetare överlag verkar i en mycket svår och komplex miljö där humanitära konvojer hindras eller riskerar att attackeras av stridande parter. Nödhjälpen har därför svårt att nå fram och är otillräcklig. Avgörande för UNRWA:s fortsatta möjlighet att verka är dels hur kriget utvecklar sig och omfattningen av det bistånd som når fram, dels hur UNRWA:s finansiering kommer att se ut både på kortare och längre sikt. I nuläget är dess utmaningar enorma.

³⁸ UNRWA, UNRWA Situation Report #64 on the situation in the Gaza Strip and the West Bank, including East Jerusalem, 2024-01-15, [url](#)

³⁹ UNRWA, UNRWA Situation Report #64 on the situation in the Gaza Strip and the West Bank, including East Jerusalem, 2024-01-15, [url](#)

⁴⁰ OCHA opt, Hostilities in the Gaza Strip and Israel, Flash Update #93, 2024-01-15, [url](#); UNRWA, UNRWA Situation Report #64 on the situation in the Gaza Strip and the West Bank, including East Jerusalem, 2024-01-15, [url](#); Reuters, UN mourns record death toll in war with over 100 employees killed in Gaza, 2023-11-10, [url](#)

⁴¹ UNRWA, UNRWA Situation Report #64 on the situation in the Gaza Strip and the West Bank, including East Jerusalem, 2024-01-15, [url](#); CNN, UN agency in Gaza says there have been 63 direct hits on its facilities since war began, 2024-01-08, [url](#)

Källförteckning

Ahram Online, A 'forest of tents' in Rafah, 2024-01-10, [url](#)

Al-Ahram, Scale of vast tent city in Gaza revealed - with destruction leaving residents little to return to, 2024-01-22, [url](#)

AP News, What is UNRWA, the main aid provider in Gaza that Israel accuses of militant links?, 2024-01-29, [url](#)

BBC News, UNRWA claims: UN chief in aid plea after staff accused of helping Hamas in Israel attack, 2024-01-28, [url](#)

Carnegie Endowment for International Peace, UNRWA As A Proxy Site of Conflict? The Case of the Gaza Strip, 2022-05-19, [url](#)

CNN, UN agency in Gaza says there have been 63 direct hits on its facilities since war began, 2024-01-08, [url](#)

Gisha, Dual-use, odatrad, [url](#)

Gisha, The humanitarian catastrophe in Gaza: Facts and figures, 2024-01-10, [url](#)

Integrated Food Security Phase Classification (IPC), GAZA STRIP: Hostilities leave the entire population highly food insecure and at risk of Famine, [url](#)

International Crisis Group, UNRWA's Reckoning: Preserving the UN Agency Serving Palestinian Refugees, 2023-09-12, [url](#)

Migrationsverket, Lifos, Palestinier i Mellanöstern: uppehållsrätt och dokument (version1.1), 2019-10-15, [url](#)

Migrationsverket, Lifos, Landinformation: Palestina – Säkerhetsläget i Gaza och gränsövergången i Rafah, 2021-04-29, [url](#)

Migrationsverket, Migrationsanalys, Gazaremsan – Säkerhetsutvecklingen sedan den 7 oktober 2023, 2024-01-04, [url](#)

New Humanitarian, 2024-01-19, [url](#)

Regeringskansliet, Sverige justerar biståndet till UNRWA, 2023-12-21, [url](#)

Reuters, UN mourns record death toll in war with over 100 employees killed in Gaza, 2023-11-10, [url](#)

Reuters, UN agency probes staff suspected of role in Oct. 7 attacks, 2024-01-27, [url](#)

The Guardian, War's toll on education in Gaza casts shadow over children's future, 2023-12-18, [url](#)

The Guardian, Children in Gaza 'developing severe trauma' after 16 days of bombing, 2023-10-22, [url](#)

The Guardian, UN report: 80% of Gaza inhabitants relied on international aid before war, 2023-10-23, [url](#)

United Nations Office for the Coordination of Humanitarian Affairs - occupied Palestinian territory (OCHA opt), Gaza Strip: The humanitarian impact of 15 years of the blockade, 2022-06-30, [url](#)

OCHA opt, Hostilities in the Gaza Strip and Israel, Flash Update #92, 2024-01-14, [url](#)

OCHA opt, Hostilities in the Gaza Strip and Israel, Flash Update #93, 2024-01-15, [url](#)

OCHA [opt](#), Hostilities in the Gaza Strip and Israel, Flash Update #95, 2024-01-17, [url](#)

OCHA [opt](#), Our Work, [odaterad](#), [url](#)

OCHA, Flash Appeal for the Occupied Palestinian Territory 2023, 2023-11-06, [url](#)

OCHA, The Secretary-General, Remarks at Press Stakeout, 2024-01-15, [url](#)

United Nations Relief and Works Agency for Palestine refugees in the near east (UNRWA), Gaza Emergency, [odaterad](#), [url](#)

UNRWA, Palestine Refugees, [odaterad](#), [url](#)

UNRWA, What We Do, [odaterad](#), [url](#)

[UNRWA, Where We Work](#), [odaterad](#), [url](#)

UNRWA, [Who We Are](#), [odaterad](#), [url](#)

UNRWA, Consolidated eligibility and registration instructions, 2009, [url](#)

UNRWA, The Gaza Strip: UNRWA schools sheltering displaced people constantly hit, 2023-11-19, [url](#)

UNRWA, Letter from UNRWA Commissioner-General Philippe Lazzarini to the UN General Assembly President Mr. Dennis Francis, 2023-12-07, [url](#)

UNRWA, The Gaza Strip: In The Darkest Hour As Humanitarian Situation Untenable, 2023-12-08, [url](#)

UNRWA, UNRWA Situation Report #64 on the situation in the Gaza Strip and the West Bank, including East Jerusalem, [2024-01-15, url](#)

UNRWA, Serious allegations against UNRWA staff in the Gaza Strip, 2024-01-26, [url](#)

UNRWA, UNRWA's lifesaving aid may end due to funding suspension, 2024-01-27, [url](#)

UN Watch, UPDATED: List of Countries Suspending UNRWA Funding, 2024-01-29, [url](#)

VOA, UN: More Aid Entry Points Needed to Gaza to Prevent Famine, 2024-01-15, [url](#)

World Food Program (WFP), Palestine Logistics Cluster (Gaza response) and Egypt Logistics Cell, Operation overview, 4 - 17 December 2023, 2023-12-22, [url](#)

World Food Program, UNICEF & World Health Organization, Preventing famine and deadly disease outbreaks in Gaza requires faster, safer aid access and more supply routes, 2024-01-15, [url](#)

MIGRATIONSVERKETS FUNKTION FÖR LAND- OCH OMVÄRLDSANALYS

Den 1 maj 2019 inrättade Migrationsverket en ny funktion för land- och omvärldsanalys. Funktionen benämns Migrationsanalys och finns inom Migrationsverkets Nationella operativa avdelning.